令和５年１１月吉日

保護者 様

市川市立大野小学校

校長

PTA会長

大野小親子
．．
クリーン作戦 および 保護者会・学級 PTA開催のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、大野小親子クリーン作戦（清掃活動）及び保護者会、学級 PTA を下記の通り実施いたします。

普段，子どもたちは，学年の枠を超えた縦割り活動で分担場所を掃除しております。高学年は低学年の模範となる

よう，低学年は高学年に負けぬようと頑張って清掃活動をしているのが，大野小学校の清掃の魅力です。

ぜひ、自分のお子さんと同じ場所で掃除をしていただき、その様子を参観しながら子どもたちの手が届かぬところ

や気づかぬところを、きれいにしていただきたいと考えております。

年末のお忙しい時期とは思いますが、子どもたちと一緒に行う環境美化活動にご協力をお願いいたします。

また、その後行われる保護者会、学級 PTA では、保護者同士の交流を深めることができる有意義な時間にしたい

と考えております。こちらも、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

以下の、クリーン作戦・保護者会、学級 PTA それぞれの出欠確認表を記入し、１１月２４日（金）までに担任の先生

へ全員提出してください。

親子クリーン作戦・保護者会、学級 PTA 出欠確認表                １１月２４日（金）〆切 担任へ提出

     年    組  児童氏名                     参加保護者氏名

 ★親子クリーン作戦に  参加します     参加できません

    ご両親で参加される場合は右に〇マークをつけてください →→→ 【     】

 ★保護者会、学級 PTAに 参加します     参加できません

（どちらもご兄弟姉妹がいる場合は複数クラス参加可能のため １児童１枚提出してください）

 ※ご入力いただいた個人情報は申込者集計など、親子クリーン作戦・学級ＰＴＡの運営のみに使用いたします。

実施日 令和５年１２月８日(金) 5校時終了後〜14：45

◎当日の予定

13:20～14:05 学習参観(５校時)

５校時終了後   お子さんと同じ分担場所の清掃をお願いいたします。

          （兄弟姉妹がいる場合は途中で移動してかまいません）

14:45        清掃終了の時間です。

14:50～      教室にお集まりください。教室で挨拶をします。

 14:55～15:10  児童帰りの会、下校

15:20～      各教室にて保護者会、学級 PTA を行います。

切り取り線

裏面に詳細あり

必ずご確認ください！

高い所の清掃や重いものの移動

などもあるので、お父さん

の参加大歓迎です！！

清掃場所 各教室・廊下・階段・トイレ・特別教室などお子さんと同じ場所

持ち物 各自、お子さまの清掃場所にあった清掃用具をご準備ください。

雑巾・ゴム手袋・古い歯ブラシなど

  親子クリーン作戦を楽しむために

  ①掃除場所は月・週によりかわる場合がありますので当日の掃除場所をお子さんに確認してください。

  ②学習参観後、お子さんと一緒に移動して掃除を開始してください。

③掃除場所は教室とは限りませんので担当掃除場所の高学年児童や先生から説明をお聞きください。

④学校で清掃用具を用意しておりますが数に限りがあります。掃除場所をお子さんに確認し必要な掃除用具を各

自準備してください。

⑤清掃で汚れてもよい・濡れてもよい服装・履き物でお越しください。

※必要に応じてマスク着用・入校前の手指の消毒にご協力お願いします。

※自転車は所定の場所に駐輪お願いいたします。自動車・バイクでのご来校はご遠慮ください。

※新型コロナウィルスやインフルエンザの感染状況によって、中止または内容変更させていただく場合もございます。

あらかじめご了承ください。

※当日、ご本人やご家族が体調不良の場合は、無理をせず欠席ください。

【役員会連絡先】 ohnopta@gmail.com （件名にクラス・お名前をいれてください）

ブログ更新中！